
UCHWAŁA NR XXXVI/215/2017
RADY GMINY NOWA KARCZMA

z dnia 1 sierpnia 2017 r.

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych z modernizacją 
źródeł energii cieplnej na terenie Gminy Nowa Karczma.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2016 r., poz. 446 ze zmianami), art. 400a oraz art.403 ust.2,4,5 i 6  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 519 z późn. zm.1) ) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Celem udzielenia dotacji jest ograniczenie ilości zanieczyszczeń pyłowo-gazowych emitowanych do 
powietrza, w szczególności ze źródeł tzw. "niskiej emisji" pochodzących z domowych pieców grzewczych, 
w których spala się węgiel o złej charakterystyce oraz niskich parametrach grzewczych.

2. Zadania mogą dotyczyć źródeł ciepła zasilających budynki mieszkalne:

1) jednorodzinne, stanowiące własność osób fizycznych,

2) wielorodzinne, w których funkcjonują wspólnoty mieszkaniowe,

3) wielorodzinne, stanowiące własność Gminy Nowa Karczma.

3. Do udzielenia dotacji mogą być zgłaszane tylko zadania nierozpoczęte, polegające na modernizacji 
źródeł ciepła w lokalach i budynkach mieszkalnych. W przypadku wykorzystywania części lokalu lub budynku 
na cele inne niż mieszkalne, w tym na cele związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, dotacja będzie 
udzielona proporcjonalnie dla części mieszkalnej w stosunku do całej powierzchni obiektu.

4. Gmina Nowa Karczma udziela dotacji celowej z budżetu gminy przy współudziale środków 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w ramach konkursu 
"Czyste powietrze Pomorza" podmiotowi, który na nieruchomości położonej na terenie Gminy Nowa Karczma 
planuje zrealizować zadanie inwestycyjne polegające na likwidacji dotychczasowego źródła ciepła (kocioł 
opalany węglem lub koksem będący podstawowym źródłem ogrzewania i zakupie oraz zainstalowaniu kotła 
opalanego gazem, olejem opałowym lub źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii np. 
pompy ciepła, kotły opalane biomasą).

5. Zainstalowane nowe źródło ciepła winno być trwale związane z instalacją grzewczą nieruchomości.

6. Wnioskodawca zobowiązany jest do eksploatacji nowego źródła ciepła i korzystania z paliw 
ekologicznych do ogrzewania budynku mieszkalnego lub lokalu, w którym wykonano inwestycję zgodnie 
z zasadami niniejszego regulaminu, przez okres 5 lat, licząc od zakończenia jej realizacji.

7. Wnioskodawca nie może zamontować w instalacji innego, w tym również dodatkowego źródła ciepła na 
węgiel lub koks w okresie 5 lat od realizacji zadania.

1) Zm. z 2009 r. Nr 130, poz. 1070, z 2015 r. poz. 1688 oraz z 2016 r. poz. 2255.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia wtorek, 29 sierpnia 2017 r.

Poz. 3102



8. Nowe źródło ciepła musi stanowić główne źródło ogrzewania budynku lub lokalu mieszkalnego.

9. Dotacji podlegają tylko urządzenia fabrycznie nowe, zakupione i zainstalowane po zawarciu umowy 
o dotację pomiędzy Gminą Nowa Karczma, a Wnioskodawca.

10. Dotacja nie będzie udzielana na dofinansowanie inwestycji, dla której została już uprzednio udzielona 
dotacja z innego źródła.

§ 2. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację zobowiązany jest do złożenia pisemnego wniosku 
o udzielenie dotacji, w terminie określonym w ogłoszeniu Wójta Gminy Nowa Karczma. Wniosek należy 
złożyć przed zakupem i zainstalowaniem nowego źródła ciepła.

2. W przypadku gdy Wnioskodawcą będzie wspólnota mieszkaniowa, zobowiązana jest ona do 
przedłożenia dodatkowo uchwały wspólnoty mieszkaniowej wyrażającej zgodę na wymianę dotychczasowego 
źródła ciepła, uchwałę o powołaniu zarządu wspólnoty oraz w sytuacji ustanowienia zarządcy wspólnoty, 
umowę o sprawowaniu zarządu nieruchomością wspólną.

3. Pozytywnie rozpatrzony wniosek stanowi podstawę zawarcia umowy pomiędzy Gminą Nowa Karczma 
a Wnioskodawcą na dofinansowanie inwestycji, polegającej na wymianie źródła ciepła.

§ 3. 1. Dofinasowanie jest udzielane w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Nowa Karczma 
oraz środków pozyskanych przez Gminę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku w ramach konkursu "Czyste powietrze Pomorza".

2. Dotacja jest przeznaczona na częściowe pokrycie kosztów związanych z zakupem i instalacją nowego 
źródła ciepła. Kwota dotacji ze środków budżetu Gminy wynosić będzie 5% kosztów kwalifikowanych, 
jednocześnie nie więcej niż 700 zł. Kwota dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku określona będzie przez ten podmiot. Łączna kwota dofinansowania 
nie przekroczy 40% ceny zakupu i montażu.

3. Ostateczna kwota dofinansowania jest zależna od poziomu dofinansowania uzyskanego corocznie przez 
Gminę w ramach konkursu ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku.

4. Umowy o dofinansowanie będą zawierane w miarę posiadanych i zaplanowanych na ten cel środków 
finansowych w budżecie Gminy Nowa Karczma na dany rok budżetowy. W przypadku, gdy kwota 
przeznaczona na udzielenie dotacji nie jest wystarczająca z uwagi na zbyt dużą ilość złożonych wniosków, 
o przyznaniu dotacji w pierwszej kolejności będzie decydowała data wpływu kompletnego wniosku do Urzędu 
Gminy.

5. Dofinansowanie udzielane jest jednorazowo dla danego lokalu lub budynku mieszkalnego.

§ 4. 1. Wnioskodawca dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru nowego źródła 
ciepła oraz wyboru dostawcy i wykonawcy instalacji.

2. Inwestycje, na dofinansowanie których została podpisana umowa, należy wykonać w terminie 
wskazanym w umowie.

3. Wnioskodawca zapłaci za inwestycję, a następnie Gmina przekaże dotację Wnioskodawcy, po 
otrzymaniu kopii faktur i innych wymaganych dokumentów określonych w niniejszej uchwale, oraz po 
uzyskaniu środków finansowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku.

4. Po zrealizowaniu inwestycji należy złożyć wniosek o wypłatę dotacji wraz z następującymi 
dokumentami (kserokopiami - oryginały do wglądu):

1) faktury VAT lub rachunki potwierdzające poniesione koszty związane z zakupem i montażem nowego 
źródła ciepła wraz z dowodami potwierdzającymi ich zapłatę,

2) umowa kompleksowa dostarczania paliwa gazowego lub na dostawę energii elektrycznej,

3) informację o rodzaju, sprawności i mocy (w kW) zainstalowanego źródła, dane techniczne nowego źródła 
ciepła lub dokumentację techniczną,

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3102



4) protokół odbioru zawierający opis sporządzony przez wykonawcę realizującego zadanie - zmianę systemu 
ogrzewania, przez niego podpisany, wraz z potwierdzeniem likwidacji kotłowni opalanej paliwem stałym 
lub palenisk, oraz montażu nowego źródła ogrzewania,

5) dokument potwierdzający przekazanie starego źródła ciepła do likwidacji wystawiony przez uprawnionego 
przedsiębiorcę,

6) dokumentacja budowlana wraz z wymaganymi uzgodnieniami, zgłoszeniami i pozwoleniami budowlanymi 
( o ile przepisy budowlane tego wymagają).

5. Umowy zawarte w danym roku i niezrealizowane w terminie określonym w umowie ulegają 
wygaśnięciu.

6. W przypadku nieuzyskania przez Gminę dofinansowania w ramach konkursu ogłoszonego przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku pod nazwą "Czyste powietrze 
Pomorza", procedura zostanie zamknięta przed przystąpieniem do zawarcia umowy.

§ 5. W zakresie udzielania dotacji celowej określonej w przedmiotowym regulaminie zastosowanie mają 
przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016r. poz. 1870 ze 
zmianami).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Kleinszmidt

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3102


		2017-08-29T11:01:14+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




